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داوود حشــمتی: روز دوشنبه ۲۰ شــهریور ۱۴۰۲ علی باقری کنی به اردوگاه شهید 
باهنر تهران رفت تا در جمع اعضای هیئت علمی دانشــگاه فرهنگیان ســخنرانی 
کند. مذاکره کننده ارشــد ایران در این سخنرانی برای اولین بار سوپرانقلابی هایی را 
که با پوشــش دفاع از ارزش ها فعالیت می کنند، متهم به «بستن دست نظام» کرد: 
««کسانی که با پوشش دفاع از ارزش ها تلاش می کنند تا مذاکره را ماهیتا ضدارزش 
جلــوه دهند، عملا می خواهند دســت نظام برای تأمین منافع ملــی را از این ابزار 

کلیدی و مهم تهی کنند».
نمی توان از اظهارات علی باقری کنی به ســادگی عبور کرد. او خود روزگاری در 
جبهه و جناح سوپرانقلابی هایی به حساب می آمد که در پشت دیوار ارزش ها قرار 
گرفته و علیه مذاکرات هســته ای ســال های ۹۲ تا ۹۴ سخنرانی می کردند. اما حالا 
که ســکان به دست خود او افتاده، سوپرانقلابی ها با همان نقدها او را خطاب قرار 
می دهند. چه کسانی به او انتقاد کردند و انتقادهای آنها چه بود؟ پاسخ این سؤال 
روشــن نیست، چراکه هنوز به صورت علنی نقدهای تند و تیزی که بتوان در چنین 
چارچوبی آنها را دســته بندی کرد منتشر نشده است. لذا می توان نتیجه گرفت این 
گلایه ها نوک قله کوه یخی اســت و برآمده از انتقاداتی است که در محافل دربسته 
و احتمالا با ادبیاتی تند و تیز علیه او به کار گرفته شــده اســت. ظاهرا فشار آن قدر 
بالا رفته که او ناگزیر از این دست جماعت لب به گلایه علنی گشوده است. اما این 
اولین بار نیست که باقر ی کنی در این وضعیت قرار می گیرد. باقری کنی پیش تر هم 
از ســوی جریان سوپرانقلابی و درحالی که متن پیش نویس توافق در زمستان ۱۴۰۰ 

آماده شده بود مورد انتقاد قرار گرفت.
اســفند ۱۴۰۰ بود که محمود نبویان در یک سخنرانی تند و تیز به وزارت خارجه 
رئیســی حمله کرد. این عضو جریان پایداری در یک ســخنرانی محفلی فاش کرده 

بود که باقری کنی تیم انقلابی را که با ســروصدای زیــاد به وین رفته بودند، برکنار 
کرده است. دلیل این تصمیم هم «ضعیف بودن» این افراد عنوان شده بود.

نبویــان در آن ســخنرانی کــه در بیست وششــمین همایــش دفتــر ارتباطات 
فرهنگی – جهاد تبیین انجام شــده بود، پشــت پرده حذف ســوپرانقلابی ها را در 

مذاکرات برملا کرد.
او البته ســعی کرد همــه تقصیرها را به گردن ظریف و تیــم او در وزارت امور 
خارجه بیندازد اما فارغ از این تلاش بی نتیجه، نبویان در بخشــی از این ســخنرانی 
حرف ها و گفت وگوهای درونی با باقری کنی را برملا کرد که نشــان می  داد چرا تیم 

هسته ای در آن زمان تغییر کرده بود.
نبویــان توضیح می داد که بــه آنها خبر دادند «تیم انقلابــی آدم های ضعیفی 
بودنــد. آقای باقری کنی به این نتیجه رســید که باید از تیم ظریف اســتفاده کند». 
نبویــان در تمام این ســخنرانی اعضای تیم «قوی و انقلابی» خودشــان را معرفی 
نکــرد. اما کاملا واضــح بود که اختلافاتشــان بــا باقری کنی و احیــای برجام به

 کنار زده شدن این تیم باز می گشت.
تیمــی که ظاهرا فقط ادعا داشــتند و آن قدر ضعیف بودنــد که دیپلمات مورد 
اعتمــاد و ضدبرجامی شــان (یعنی باقری کنــی) هم چاره ای جــز تعویض آنها با 

افرادی که توانایی بالاتری داشتند نمی دیدید.
نکته اما اینجا بود که برای آنکه باقری کنی و دولت ســیزدهم (و بخش مهمی 
از اصولگرایــان) بفهمند که «تیم مدعیان انقلابی گری» چقدر «ضعیف هســتند» 
ســال ها سفره  و معیشــت مردم گروگان گرفته شد. شــعارهایی داده شد که وقتی 
بر ســر کار آمدند متوجه غیرعملی بودن آن شــدند. درست در همان زمان بود که 
فهمیدند می توان از بیرون شعارهای «انقلابی» سر داد اما وقتی مسئولیتی بر عهده 

گرفته می شود، فشار پاسخ گویی شما را ناگزیر واقع گرا می کند.
حالا باقری کنی به همان تیرهایی دچار شــده که روزگاری دوستانش به سمت 
ظریف و عراقچی و دولت قبل پرتاب می کردند. اما مشکل او این است که نمی تواند 
در مقابل آنها نیز قد علم کند. باقری کنی معنای مخفی شــدن این افراد در پشــت 
ارزش ها را متوجه می شود. این افراد در تمام این سال ها با سر دست گرفتن برخی 
از ارزش های موردپسند نظام، کلیت سیستم را در موقعیتی قرار می دهند که ناگزیر 

می شود مطابق خواسته آنها رفتار کند.
مخالفت  با  اساس مذاکره

این میان اما بخشی از ادعای باقری کنی اهمیتی بیشتر از دیگر بخش ها دارد. به 
این معنا که ظاهرا سوپرانقلابی های منتقد با اساس مذاکرات با آمریکا مخالف اند. 
اگر به این جمله باقری کنی دقت کنیم که می گوید: «کسانی تلاش می کنند تا مذاکره 
را ماهیتا ضدارزش جلوه دهند» مشــخص می شود که آنها نه با فرد مذاکره کننده، 
بلکه با اســاس مذاکره مخالف اند. احتمــالا از نگاه آنها تنها یک راه برای رویارویی 
با غرب وجود دارد. آن هم زبان شمشــیر و گلوله است. آیا سوپرانقلابی هایی که به 
باقری کنی هم رحم نمی کنند، نگاهشان به کشورهای غربی نگاهی برآمده از نوعی 
نگاه داعشــی اســت که همه غرب را «کفار» غیرقابل گفت وگــو می دانند؟ یا نگاه 
جنگ سردی و به شدت روس زده است که هر نوع مذاکره با جهان غرب را مذموم و 
عدول از ارزش های کمونیستی برشمرده و هر نوع گفت وگو با آنها را نفی می کنند؟ 
نکته اما اینجاســت که بپرسیم: چرا به تعبیر باقری کنی آنها به دنبال «بستن دست 
نظام» هســتند. از بســتن دســت نظام چه منفعتی می برند و کدام پروژه آنها قرار 
اســت ذیل بستن دست نظام اجرائی شود؟ آیا اتهام بستن دست نظام نوعی اتهام 

به خیانت آنها از درون و داخل کشور نیست؟

پایگاه اطلاع رسانی  دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، صبح دیروز در دیدار پرشور هزاران نفر 
از مردم اســتان های «سیستان و بلوچســتان» و «خراسان جنوبی»، با 
قدردانی از همراهی دیرینه و مســتمر مردم مؤمن و علمای شــیعه و 
اهل تسنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری ملت ها و مسئولان کشورها 
را به خصــوص در دوران تحولات بزرگ جهانی کاملا ضروری خواندند 
و با اشاره به نقشه دشمن برای تحریک نقاط بحران ساز در ایران گفتند: 
تخریب وحدت ملی و تضعیف امنیت ملی دو هدف اساســی و جدی 
آنهاست اما ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم و اطمینان 
داریم دشــمنان ایران عزیز، به شرط مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت 
و مسئولان هیچ غلطی نمی توانند بکنند. حضرت آیت االله خامنه ای در 
بحث اصلی خود در این دیدار، به ضرورت مراقبت کامل و چند برابری 
ملت ها و مسئولان کشورها در دوران تحولات بزرگ جهانی پرداختند. 
ایشان تسلط استعماری انگلیس در قرن ۱۸ بر مناطق مهمی از آسیا از 
جمله شبه قاره هند و تسلط غربی ها بر مناطق وسیعی از غرب آسیا بعد 
از جنگ جهانی اول را نتیجه خواب و غفلت ملت ها و دولت های این 
مناطق خواندند و افزودند: ملت های مناطق یادشــده بعدها رنج های 
فراوانی کشــیدند تا بتوانند از سلطه چپاول گرانه استعمارگران رهایی 
یابند. حضرت آیت االله خامنه ای جهان امروز را هم در آستانه تحول و 

از برخی زوایا در حال تحول دانستند و تضعیف قدرت های استعماری 
و برآمدن قدرت هــای جدید منطقه ای و جهانــی را دو خصیصه این 
تحولات بزرگ برشمردند. ایشان با اســتناد به حرف های برخی منابع 
غربی، شــاخص های اقتدار آمریکا از جمله در زمینه اقتصاد را در حال 
تنزل خواندند و گفتند: قدرت آمریکا برای تغییردادن دولت ها نیز افول 
محسوسی کرده اســت. رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری 
آمریکا با اعزام یک مأمور با یک چمدان پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد 
را سازمان داد اما امروز در هیچ کشوری، این امکان قدرت نمایی را ندارد 
و به همین دلیل به جنگ پرهزینه ترکیبی روی آورده اما در این مسیر نیز 
ناکام مانده است. ایشان ناکامی در سوریه و فرار ذلت بار از افغانستان را 
دو نمونه مشهود افول قدرت آمریکا خواندند و گفتند: بقیه مستکبران 
نیز به همین رویه دچار شــده اند، همچنان که این روزها در کشورهای 
مختلف آفریقایی علیه فرانســه به عنوان اســتعمارگر دیرین این قاره 
قیام می شــود و مردم هم از این قیام ها حمایت می کنند. رهبر انقلاب 
گفتند: البته اینکه می گوییم دشــمن در حال ضعیف شــدن اســت به 
معنی ناتوانی او از مکر و نقشه کشــی و ضربه زدن نیســت؛ بنابراین ما 
یعنی آحاد مردم و مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم. حضرت آیت االله 
خامنه ای نقشه کشی های آمریکا را منحصر به ایران ندانستند و گفتند: 
آمریکا امروز در منطقه، برای عراق، ســوریه، لبنان، یمن، افغانستان و 

حتی برای کشــورهای خلیج فارس که دوســتان قدیمی و ســنتی آن 
هســتند، برنامه دارد. ایشان در تبیین نقشــه آمریکا گفتند: معلومات 
اطلاعاتی ما نشان می دهد دولت آمریکا مجموعه ای برای بحران سازی 
در کشــورها از جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک 
نقاطی اســت که به نظر آنها می تواند باعث بحران شود. رهبر انقلاب 
گفتند: از نظر آنها، تفاوت ها و اختلاف های قومی و مذهبی و مســئله 
جنســیت و زن جزء نقاط بحران ســاز در ایران است که می خواهند با 
تحریــک آنها به کشــور عزیز ما ضربــه وارد کنند اما شــتر در خواب 
بیند پنبه دانه! ایشــان با اشــاره به تصریح برخی آمریکایی ها به اینکه 
می خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: 
آنها بدون تردید نمی توانند چنین کاری کنند مشروط به اینکه ما مراقب 
و حواس جمع باشیم، راه را خطا و اشتباه نرویم، حق را با باطل اشتباه 
نگیریم، روش های دشمن را بشناسیم، در هیچ حرف و اقدام و حرکت 
به دشمن کمک نکنیم و دچار خواب و غفلت نشویم، چراکه در حالت 
خواب، حتی یک بچه می تواند به شــما ضربه بزند چه برســد به یک 
دشمن مســلح و آماده کار. حضرت آیت االله خامنه ای با تشریح ملاک 
و معیار قرآنی برای تشخیص راه حق از باطل، گفتند: قرآن می فرماید 
پیامبر و کســانی که با او همراه هســتند، در مقابل کفار با شدت عمل 
می کنند. بنابراین اگر پیمودن راهی موجب خوشحالی کفار شد، آن راه، 

مســیر همراهی با پیامبر نیست اما اگر مسیر و اقدامی باعث ناراحتی و 
عصبانیت اســتکبار و قدرت های ضد دین و ضد اسلام شد، راهی خوب 
و همراهی با پیامبر اســت. ایشــان همگان را به مراقبت کامل گفتار و 
رفتار و پرهیز از همســویی با نقشه دشــمن فراخواندند و تأکید کردند: 
باید مراقب باشــیم حرفی که می زنیم در جهت نقشه دشمن نباشد و 
جدول او را کامل نکند، چراکه گاهی کسی در اثر غفلت با حرف یا عمل 
خود جدول دشمن را کامل می کند که این خطرناک است. رهبر انقلاب 
اســلامی با اشاره به ناکامی  چهل و چند ساله دشمنان به علت پیروی 
ملت از رهنمودهای امام خمینی، انگشــت اشــاره و جهت گیری های 
امــام بزرگوار را امری مغتنم برای اســتمرار حرکت موفقیت آمیز ملت 
ایران دانستند و گفتند: دشمن دو نقطه اساسی یعنی «وحدت ملی» و 
«امنیت ملی» ایرانیان را هدف گرفته است. حضرت آیت االله خامنه ای، 
وحدت را به معنی کنار هم بودن اقوام و مذاهب مختلف و کنارگذاشتن 
اختلاف های سیاســی، مذهبی، قومی و گروهی در جایی که پای منافع 
ملی در میان اســت، خواندند و افزودند: نگذارید دشــمن وحدت ملی 
را به هم بزند. ایشــان امنیت ملی را نقطه آماج دیگر بدخواهان ایران 
دانستند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را تهدید می کنند، دشمن ملت 
هســتند و دانســته یا نادانسته برای دشــمن کار می کنند. رهبر انقلاب 
اســلامی افزودند: بحمداالله ملت ما بیدار اســت و بنده به این بیداری 

ملت بســیار خوش بین و امیدوار هســتم البته این خوش  بینی، شعار و 
رجزخوانی نیست، بلکه به خاطر تجربه و مشاهدات چهل و چند ساله 
و وجود نشــانه های برجسته و امیدآفرین همچون توانایی های جوانان 
و محبت هــا، وفاداری ها، اخلاص ها و حضورهای خوب مردم از جمله 
در اربعین امســال است. ایشان استمرار حرکت ملت در مسیر پرافتخار 
انقلاب با همیــن توان و انگیزه و ایمان را ضــروری خواندند و با تأکید 
بر اینکه بدون پشــتیبانی مردم، مســئولان هیچ کشوری نمی توانند کار 
بزرگ و مهمی انجام دهند، گفتند: دشــمن در دشــمنی و نقشه کشی 
خود جدی اســت، ما هم در مقابله با دشــمن به شدت جدی هستیم. 
حضرت آیت االله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به حضور 
خوب ملت در مراســم اربعین و با تشــکر صمیمانــه از ملت عراق به 
خاطر پذیرایی و میهمان نوازی ارزشــمند و با همه وجود از ۲۲ میلیون 
زائر اربعین و همچنین تشــکر از دولت و مسئولان عراقی و نیروهای 
انتظامــی عراق و به خصوص از حشدالشــعبی در تأمین امنیت این 
رویداد بزرگ، افزودند: از نیروی انتظامی خودمان هم صمیمانه تشکر 
می کنیم که در رفت وآمدها و مرزها انصافا فکرشــده و شبانه روزی، 
کارهای ارزشــمند و خوبی کــرد و باید قدردان ایــن نیروهای فداکار 
و جوانــان خوب در بخش های مختلف باشــیم. حضــرت آیت االله 
خامنه ای همچنین در آغاز سخنانشــان در بیان آشنایی ۶۰ساله خود 
با مردم سیســتان و بلوچستان و مناطق جنوب خراسان گفتند: اولین 
مبارزه آشــکار بنده با رژیم طاغوت در محرم ۱۳۴۲ در بیرجند انجام 
و با همراهی محبت آمیز علما و مردم روبه رو شــد، در رمضان همان 
ســال نیز در زاهدان این حرکت با حمایت علمای هوشــیار شیعه و 
سنی و مردم مؤمن منطقه ادامه یافت. ایشان با اشاره به دوران تبعید 
در ایرانشــهر و خاطرات شــیرین و پرمعنای مراودت با علمای اهل 
سنت و مردم خون گرم سیستان و بلوچستان افزودند: این مناطق در 
همه حوادث از جمله مبارزه با منافقین و تروریست ها، دفاع مقدس، 
برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شــهدای گران قدری اعم از شیعه و 
سنی تقدیم اســلام کرده اند که این واقعیت، شناسنامه درخشان این 
مناطق است. رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و بلوچستان را با قبل 
از انقلاب، غیر قابل مقایسه خواندند اما تأکید کردند: با وجود کارهای 
فراوان انجام شده، مسئولان باید با جدیت، خدمت رسانی به منطقه را 
قوت و گســترش دهند که ایجاد خط آهن شمال به جنوب در استان 
و تأمیــن حق مــردم در زمینه آب از جمله کارهای ضروری اســت. 
ایشــان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه ۸۰ به سیستان و 
بلوچســتان، کامل اجرا و دچار بی توجهی و غفلت نمی شــد، چهره 
امروز استان متفاوت بود که امیدواریم این دولت با کار و تلاش جدی، 

مشکلات را کاهش دهد.

سه شنبه
۲۱  شهریور  ۱۴۰۲

سال بیست ویکم      شماره ۴۶۴۷

معصومه معظمی: طبق اصل ۶۴ قانون اساســی هر ۱۰ سال یک 
بار، می توان ۲۰ نماینده به نمایندگان مجلس اضافه کرد. اما ۲۳ 
ســال از آخرین باری کــه این اتفاق افتاده می گــذرد و نمایندگان 
مجلس طی چهار دوره گذشته نتوانسته اند درباره اینکه به کدام 
حوزه های انتخابیه نماینده اضافه شــود، به توافق برسند. از این 
رو هر بار این طرح ملی را از مجلســی بــه مجلس دیگر منتقل 
کرده و عطایش را به لقایش بخشــیده اند. بنابراین اکنون با توجه 
به گذشــت بیش از دو دهه از این مســئله، قــرار بود در مجلس 
فعلی ۴۰ نماینده به حوزه های انتخابیه ای که کمیســیون شوراها 
بیش از یک ســال با کار کارشناسی و بررسی ها و جلسات متعدد 
با دولت و شــورای نگهبان درباره آن به توافق رسیده بود، اضافه 
شود. طرحی که در این کمیسیون تخصصی به تصویب رسید اما 
در زمان ارائه به صحن علنی و درست زمانی که حدود شش ماه 
تا انتخابات آتی مجلس زمان باقی اســت، منتقدان و مخالفانی 
که به گفته رئیس کمیســیون شوراها، منافعشان تأمین نشده بود 
با جمع کردن امضا خواســتار مسکوت ماندن شش ماهه این طرح 
شــدند. در نهایت هم نمایندگان مجلس روز دوشنبه ۲۰ شهریور 
۱۴۰۲ بــا ۱۳۲ رأی موافــق، ۶۴ رأی مخالف و هفت رأی ممتنع با 

این تقاضا به مدت شش ماه موافقت کردند.
روز گذشــته در جریان بررســی تقاضای مسکوت ماندن طرح 
اصلاح جدول حوزه هــای انتخابیه مجلس و تعــداد نمایندگان 
آنها، فتح االله توســلی بــه عنــوان نماینده درخواســت کنندگان 
مسکوت ماندن شــش ماهه طرح مذکور، درباره دلایل خود برای 

مسکوت ماندن این طرح این طور بیان کرد: «شرایط زمانی، مکانی 
و نوع طرح نشــان می دهد که این طرح پختگی لازم را نداشــته 
و اجرای آن در شــرایط فعلی مناســب نیست، چراکه افرادی که 
در انتخابات پیش روی مجلس شــورای اسلامی ثبت نام کرده اند 
با توجه به شرایط فعلی نســبت به این موضوع اقدام کرده اند و 
اگر می دانســتند که حوزه انتخابیه قرار است تفکیک شود تعداد 
دیگری از نمایندگان در مناطق دیگر ثبت نام می کردند لذا اجرای 
این طرح در شرایط فعلی موجب تضییع حق کاندیداها می شود».
نماینده مــردم بهار و کبودرآهنگ در مجلــس یازدهم ادامه 
داد: «شــورای نگهبان نیز اعلام کرده که حتی در صورت تصویب 
ایــن طرح در مجلــس اجرای آن به دوره اخیر نخواهد رســید و 
هم اکنــون نیز مراحل اجرائی انتخابات آغاز شــده و در میانه راه 
نباید اقدامی کنیم که هم دســتگاه نظارتی و هم دستگاه اجرائی 
با مشــکل مواجه شــود، ضمن اینکــه دولت به عنــوان مجری 
انتخابــات مخالف اجرای این طرح در شــرایط فعلی اســت، لذا 
نبایــد طرحی که هــم حق نمایندگان و مــردم را ضایع می کند و 
هــم دولت با آن مخالف اســت را تصویــب و اجرائی کنیم». اما 
روح اله نجابت، عضو هیئت رئیســه کمیسیون امور داخلی کشور 
و شــوراها که کمیسیون تخصصی این طرح است، در مخالفت با 
مســکوت ماندن طرح اصلاح جدول حوزه های انتخابیه مجلس 
و تعــداد نماینــدگان در صحن علنی بیان کرد: «با اجرائی شــدن 
این طرح ۴۰ نفر به تعداد نمایندگان اضافه می شــود لذا فارغ از 
نگاه بخشــی نگری باید به این موضوع نگاه ملی داشــته باشیم. 

این موضوع یکی از ظرفیت های قانون اساســی است که باید هر 
۱۰ ســال یک بار اجرائی شــود و اگر ایــرادی در متن طرح وجود 
دارد می تواند در جزئیات مورد بررسی قرار گرفته و اصلاح شود». 
نماینده مردم شــیراز در مجلس با رد ادعای توســلی درباره نظر 
شــورای نگهبان در این باره گفت: «شورای نگهبان اعلام کرده که 
احتمال اجرای این طرح در این دوره مجلس شــورای اســلامی 

نیز وجود دارد».
 چه  حوزه هایی افزایش  نماینده  دارند؟

طبق طرح فوق قــرار بود به حوزه هــای انتخابیه آذربایجان 
غربی، بوشــهر، چهارمحال و بختیاری، خراســان جنوبی، خراسان 
شمالی، قزوین، قم، کردســتان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، 
مازندران و مرکزی یک نماینده اضافه شــود که بر حســب میزان 
جمعیت و اقلیم و مســائل منطقه ای مشــخص می شود که در 
کدام حوزه افزایش اتفاق بیفتد. همچنین به استان های اصفهان، 
خراســان رضوی، خوزســتان، هرمزگان و یزد دو نماینده، فارس، 
کرمان، البرز و سیســتان و بلوچستان سه نماینده و به تهران پنج 

نماینده اضافه خواهد شد.
بر اســاس این طرح، شهرســتان ملارد و قدس از شهریار جدا 
می شــوند و هرکدام یک نماینده خواهند داشت و حوزه انتخابیه 
قدس، ملارد و شــهریار تبدیل به حوزه انتخابیه شهریار می شود. 
حوزه انتخابیه رباط کریم و بهارســتان که یک نماینده داشــتند، از 
هم جدا شــده و هرکدام یــک نماینده خواهند داشــت. پردیس 
از شــهر تهران جدا می شود و نماینده مســتقل خواهد داشت و 

حوزه انتخابیه ورامین، پیشوا و قرچک یک نماینده داشته که یک 
نماینده دیگری به آن اضافه می شود و دارای دو نماینده می شود. 
گفتنی اســت در حوزه انتخابیه شهر تهران هم اگرچه پردیس از 
آن جدا می شــود، اما قرار نیســت از تعداد ۳۰ نماینده کم شود. 
بنابراین طبق این تقســیماتی که در کمیسیون شوراها به تصویب 
رســیده بود، قرار شــد با افزایش ۴۰ نماینده، تعداد مجلسی ها از 
۲۹۰ نفر به ۳۳۰ نماینده برســد. اما طبق رأی روز گذشته مجلس 
این طرح به مدت شــش ماه مســکوت ماند تا بعــد از انتخابات، 
مجلــس دوازدهم دربــاره آن تصمیم بگیــرد. اقدامی که باعث 
انتقــاد اعضای کمیســیون تخصصی امور داخلی کشــور و امور 

شوراهای مجلس شد.
 چون  ســهمی  از  افزایش  تعــداد نمایندگان ندارنــد، طرح  را 

مسکوت  کردند!
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون 
مربوطه در گفت وگو با «شرق» از این 
تصمیم انتقاد کرد و گفت: «به دلیل 
اینکه مباحث مد نظر برخی در این باره 
تأمین نشــد، با طــرح افزایش تعداد 
نکردنــد.  موافقــت  نماینــدگان 
در حالی که با کار کارشناسی و بررسی 
شــاخص های جمعیت و پراکندگی و محرومیت استان ها، این ۴۰ 

نماینده به حوزه های انتخابیه اضافه شده بودند».
او ادامه داد: «طبق این طرح کارشناسی، فقط ۴۰ نماینده قرار 

است به ۴۰ حوزه انتخابیه اضافه شوند، در حالی که بیش از ۱۲۰ 
حوزه انتخابیه داریم و بعضا شــاید توجه به این مطلب نمی شود 
که افزایش تعداد نمایندگان برای مردمی است که باید کیلومترها 
راه بپیمایند تا به نماینده خود برســند و این ظلمی بزرگ به مردم 
اســت. در حالی که مردم باید کوتاه ترین مسیر را برای رسیدن به 
نماینده خود طی کنند. اما از آنجایی که همه نمایندگان در این باره 

ذی نفع نیستند، با این طرح مخالفت کردند».
رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها در مجلس 
ادامــه داد: «مخالفان این طرح می پرســند چــرا افزایش تعداد 
نماینده شــامل حال حوزه انتخابیه آنها نشــده است؟ در حالی 
کــه باید دقت کنند این ۴۰ نفر محدود اســت و بایــد در این باره 
اولویت بندی شود». جوکار در ادامه توضیح داد: «چهار دوره است 
که این موضوع مطرح می شود و در مجلس گذشته، افزایش تعداد 
نماینــدگان ۲۰ نفر بــود، چراکه دو دهه از آخریــن افزایش تعداد 
نمایندگان گذشــته اســت. اما اکنون این افزایش به ۴۰ نفر رسیده 

است اما مخالفان آن را مسکوت گذاشتند».
او دلیل درخواست مسکوت شــدن این طرح را این طور تشریح 
کرد: «بهانه مسکوت گذاشــتن این طرح، نزدیک شدن به انتخابات 
مجلس اســت و آنها می گویند شــاید افزایش و اصلاح حوزه های 
انتخابیــه در این فرصت به انتخابات پیش رو نرســد. اما این بهانه 
اســت و دلیل اصلی آنها این است که احساس می کنند سهمی از 

این افزایش تعداد نمایندگان در حوزه انتخابیه خود ندارند».
ادامه در صفحه ۳

خـبـر  
رئیس قوه قضائیه: 

برخی مجازات ها متناسب نیست، گاهی یا  از  این 
طرف بوم می افتیم  یا  از  آن  طرف

رئیــس قوه قضائیه گفت: متناســب با جــرم و آثار آن در جامعه، متناســب با 
خســارت های جرم به اعتماد مردم و ضرر و زیان ناشی از جرم باید مجازات کنیم و 
حکم دهیم. برخی مجازات ها متناسب نیست، گاهی یا از این طرف بوم می افتیم یا 
از آن طرف. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام محسنی اژه ای، دیروز 
دوشنبه (۲۰ شهریور) در سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، گفت: مردم 
از ما توقعات بحقی دارند؛ ممکن اســت نتوانیم در همه ابعاد و به صورت جامع و 
کامل و آن طورکه شایسته مردم است، چه به صورت ایجابی و چه به صورت سلبی، 
توقعات مردم را برآورده کنیم؛ اما باید در این مســیر نهایت تلاش و کوشش خود را 
به کار ببندیم و به سایر قوا نیز یاری برسانیم؛ مردم از ما بحق توقع دارند که با فساد 
و مفســد و مظاهر مختلف ناهنجاری ها مبارزه کنیــم و عدالت اجتماعی را تحقق 
ببخشیم. مشاهده برخی مفاسد و ناهنجاری های اجتماعی موجب ناراحتی و تکدر 
خاطر مردم می شــود و ما در راســتای مقابله با این مفاسد و ناهنجاری ها وظیفه و 
مسئولیت داریم. رئیس قوه قضائیه افزود: همان طورکه قبلا هم بار ها تأکید کرده ام، 
مسئولان قضائی ذی ربط و دادستان های ما باید از ظرفیت قوانین موجود در راستای 
مقابلــه با ناهنجاری ها نهایت اســتفاده را ببرند و در این راســتا از ضابطان مطالبه 
داشته باشند. رئیس قوه قضائیه یکی دیگر از موارد و مصادیق امیدبخشی به مردم 
را صدور احکام مجازات متناســب در محاکم دانســت و گفت: احکام مجازاتی که 
در محاکم صادر می شــوند، باید با جرم، آثار جرم، ضرر و زیان های ناشــی از جرم و 
خسارت هایی که به واسطه آن جرم به اعتماد مردم وارد شده است، متناسب باشد؛ 
از سویی دیگر نباید در مواردی که ضروری نیست برای فرد محکوم، مجازات سنگین 
در نظــر بگیریم یا در مواجهه با متهمان، رفتار و اعمال غیرمنطبق با قانون داشــته 
باشــیم. رعایت این موارد و ملاحظات از مصادیق امیدآفرینی برای مردم است و ما 

باید نسبت به آنها اهتمام داشته باشیم.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر  از  مردم
 سیستان و بلوچستان  و  خراسان جنوبی:

مردم و مسئولان مراقب باشند
دشمن برای بحران آفرینی جدی است، ما هم برای مقابله بسیار جدی هستیم

«شرق» از مسکوت ماندن طرحی که عمری به درازای ۲۰ سال دارد، گزارش می دهد
افزایش تعداد نمایندگان؛ شاید وقتی دیگر

باقری کنی لب به گلایه گشود:
سوپرانقلابی ها به دنبال بستن  دست نظام
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